
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHỔ VĂN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc        

Số: 78    /TTr- UBND                      Phổ Văn, ngày  06 tháng 12 năm 2021 

 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc kế hoạch đầu tư xây dựng công trình trung hạn  

năm 2022 – 2025 phường Phổ Văn 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH1 ngày 13/6/2019; 

 Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

 Căn cứ Luật đất đai năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

 Căn cứ Quyết định số 32/UBND ngày 09/07/2021 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng công trình trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Nay UBND phường Phổ Văn kính trình HĐND phường  Phổ Văn xem xét 

về kế hoạch đầu tư xây dựng các công trình trung hạn năm 2022-2025 phường 

Phổ Văn: 

 1. Tên công trình: Kiên cố hóa kênh N8.2- ngõ Bà Hoa – Đập bổi Văn 

trường (giai đoạn 3), với quy mô chủ yếu sau: 

 - Tổng chiều dài kênh sau khi xây dựng kiên cố là L=550m.  

 - Hình thức kênh: kênh bê tông mặt cắt hình chữ nhật, kích thước bxh = 

(70x80)cm. 

 + Kinh phí dự kiến thực hiện: 1.125.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ một 

trăm hai mươi lăm triệu đồng chẵn). 

 + Nguồn vốn thực hiện đầu tư: Vốn ngân sách thị xã Đức Phổ và ngân sách 

phường phổ Văn. 



 2. Tên công trình: Xây dựng mương thoát nước đập La Đô (đoạn từ hạ lưu 

Cống thoát QL1A đến cuối tường rào phía bắc UBND phường Phổ Văn), tổ dân 

phố Đông Quang; với quy mô chủ yếu sau: 

 - Đoạn kênh hộp bê tông cốt thép, mặt cắt hình chữ nhật, kích thước bxh = 

(300x200)cm, có chiều dài L=20m ; Kết cấu kênh: Bản đáy, thành, sàn bằng 

BTCT M300 dày 25cm. 

 - Đoạn nối với cống QL1A là 3 cống bê tông ly tâm D150cm, có chiều dài 

mỗi đốt cống L=3m. 

- Đoạn từ cống thoát nước dọc QL1 A đến K0+23 đắp đất tạo mặt bằng đến 

cao trình 6.1.  

 - Lát gạch Terrazzo 400x400cm toàn bộ phía trước mặt tiền UBND 

phường. 

 - Đoạn cuối là gia cố mái bờ hữu bằng bê tông cốt thép dày15cm và bờ tả 

bằng rọ đá bọc nhựa PVC, có chiều dài L= 14m. 

 + Kinh phí dự kiến thực hiện: 1.105.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ một 

trăm lẻ năm triệu đồng chẵn). 

 + Nguồn vốn thực hiện đầu tư: Vốn ngân sách thị xã Đức Phổ và ngân sách 

phường phổ Văn. 

 3. Tên công trình: Xây dựng mương ngầm thoát nước và mặt đường bê 

tông xi măng (đoạn Quốc lộ 1a – Kênh N8), Tổ dân phố Tập An Nam; với quy 

mô chủ yếu sau: 

 - Tổng chiều dài tuyến là 208,19 m; 

 - Lắp đặt ống By D1500-H10; 

 - Lắp đặt hố ga thu nước mặt; 

 - Bê tông mặt đường mác 300 dày 22cm. 

 - Lắp đặt biển báo tín hiệu giao thông. 

 + Kinh phí dự kiến thực hiện: 2.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ năm 

trăm triệu đồng chẵn). 

 + Nguồn vốn thực hiện đầu tư: Vốn ngân sách thị xã Đức Phổ. 

 4. Tên công trình: Dồn điền đổi thửa chỉnh trang đồng ruộng có thu hồi đất 

dư thừa tại xứ đồng gò gạch, Tổ dân phố Tập An Bắc. 

 Quy mô diện tích (ha) là: 68,43 ha. 

 + Kinh phí dự kiến thực hiện: 6.144.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ một 

trăm bốn mươi bốn triệu đồng chẵn). 



 + Nguồn vốn thực hiện đầu tư: Kinh phí từ nguồn thu hồi đất dư thừa hỗ 

trợ cho công tác dồn điền đổi thửa chỉnh trang đồng ruộng. 

Kính trình HĐND phường Phổ Văn xem xét và Quyết định./. 

Nơi nhận: 

- TT.HĐND phường;  

- TT. Đảng uỷ, TT. HĐND phường;             

- Các Đại biểu HĐND phường;            

- CT, PCT UBND phường; 

- Các Tổ Trưởng tổ dân phố; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Linh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯƠNG PHỔ VĂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /NQ-HĐND                 Phổ Văn, ngày      tháng 12  năm 2021 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc kế hoạch đầu tư xây dựng công trình trung hạn 

 năm 2022-2025 phường Phổ Văn 

  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ VĂN 

KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ 02 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH1 ngày 13/6/2019; 

 Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

 Căn cứ Luật đất đai 2013; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

 Căn cứ Quyết định số 32/UBND ngày 09/07/2021 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng công trình trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Xét Tờ trình số 78 /TTr-UBND, ngày  06 /12/2021 của UBND phường Phổ 

Văn về việc kế hoạch đầu tư xây dựng trung hạn năm 2022-2025 trên địa bàn 

phường  Phổ Văn; Báo cáo thẩm tra số     /BC-HĐND, ngày     /12/2021 của Ban 

Kinh tế - Xã hội HĐND phường và ý kiến của đại biểu HĐND phường tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Thống nhất công trình đầu tư xây dựng trung hạn năm 2022-2025 

như sau: 

 1. Tên công trình: Kiên cố hóa kênh N8.2- ngõ Bà Hoa – Đập bổi Văn 

trường (giai đoạn 3), với quy mô chủ yếu sau: 

 - Tổng chiều dài kênh sau khi xây dựng kiên cố là L=550m.  

 - Hình thức kênh: kênh bê tông mặt cắt hình chữ nhật, kích thước bxh = 

(70x80)cm. 



 + Kinh phí dự kiến thực hiện: 1.125.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ một 

trăm hai mươi lăm triệu đồng chẵn). 

 + Nguồn vốn thực hiện đầu tư: Vốn ngân sách thị xã Đức Phổ và ngân sách 

phường phổ Văn. 

 2. Tên công trình: Xây dựng mương thoát nước đập La Đô (đoạn từ hạ lưu 

Cống thoát QL1A đến cuối tường rào phía bắc UBND phường Phổ Văn), tổ dân 

phố Đông Quang; với quy mô chủ yếu sau: 

 - Đoạn kênh hộp bê tông cốt thép, mặt cắt hình chữ nhật, kích thước bxh = 

(300x200)cm, có chiều dài L=20m ; Kết cấu kênh: Bản đáy, thành, sàn bằng 

BTCT M300 dày 25cm. 

 - Đoạn nối với cống QL1A là 3 cống bê tông ly tâm D150cm, có chiều dài 

mỗi đốt cống L=3m. 

- Đoạn từ cống thoát nước dọc QL1 A đến K0+23 đắp đất tạo mặt bằng đến 

cao trình 6.1.  

 - Lát gạch Terrazzo 400x400cm toàn bộ phía trước mặt tiền UBND 

phường. 

 - Đoạn cuối là gia cố mái bờ hữu bằng bê tông cốt thép dày15cm và bờ tả 

bằng rọ đá bọc nhựa PVC, có chiều dài L= 14m. 

 + Kinh phí dự kiến thực hiện: 1.105.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ một 

trăm lẻ năm triệu đồng chẵn). 

 + Nguồn vốn thực hiện đầu tư: Vốn ngân sách thị xã Đức Phổ và ngân sách 

phường phổ Văn. 

 3. Tên công trình: Xây dựng mương ngầm thoát nước và mặt đường bê 

tông xi măng (đoạn Quốc lộ 1a – Kênh N8), Tổ dân phố Tập An Nam; với quy 

mô chủ yếu sau: 

 - Tổng chiều dài tuyến là 208,19 m; 

 - Lắp đặt ống By D1500-H10; 

 - Lắp đặt hố ga thu nước mặt; 

 - Bê tông mặt đường mác 300 dày 22cm. 

 - Lắp đặt biển báo tín hiệu giao thông. 

 + Kinh phí dự kiến thực hiện: 2.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ năm 

trăm triệu đồng chẵn). 

 + Nguồn vốn thực hiện đầu tư: Vốn ngân sách thị xã Đức Phổ. 



 4. Tên công trình: Dồn điền đổi thửa chỉnh trang đồng ruộng có thu hồi đất 

dư thừa tại xứ đồng gò gạch, Tổ dân phố Tập An Bắc. 

 Quy mô diện tích (ha) là: 68,43 ha. 

 + Kinh phí dự kiến thực hiện: 6.144.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ một 

trăm bốn mươi bốn triệu đồng chẵn). 

 + Nguồn vốn thực hiện đầu tư: Kinh phí từ nguồn thu hồi đất dư thừa hỗ 

trợ cho công tác dồn điền đổi thửa chỉnh trang đồng ruộng. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao cho Uỷ ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết này. 

2. Thường trực HĐND phường, các Ban HĐND phường và đại biểu 

HĐND phường thường xuyên giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng Nhân dân phường Phổ Văn khóa I, 

nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 02 thông qua ngày     tháng  12 năm 2021 và có 

hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 

- TT.HĐND phường;  

- UBND phường;                         

- Phòng Tư pháp phường; 

- TT. Đảng uỷ, TT. HĐND phường;             

- Các Đại biểu HĐND phường;            

- CT, PCT UBND phường; 

- UBMTTQVN phường; 

- Các ban ngành, Đoàn thể của phường; 

- Các Tổ Trưởng tổ dân phố; 

- Lưu: VT. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Đức Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-14T13:48:51+0700


		2021-12-16T14:47:00+0700




